
Nachkommen von Leonhard Deckers

Generation 1

1. LEONHARD1 DECKERS . Er hat CATHARINA KLINKUM geheiratet.

Leonhard Deckers und Catharina Klinkum hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA CATHARINA2 DECKERS wurde am 24 Aug 1761 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 09 Feb 1832 in Dülken. Sie heiratete Mathias Weyers, der Sohn
von Gerhard Weyers und Sibilla alias Lienen Lentzen, am 21 Okt 1803 in Amern St.
Georg. Er wurde am 06 Nov 1753 in Dülken geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1824
in Dülken.

+3. ii. HEINRICH ANDREAS DECKERS wurde am 19 Feb 1763 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 26 Apr 1840. Er heiratete Maria Gertrud Gotzes, die Tochter von
Arnold Gotzes und Elisabeth Michels, am 01 Nov 1805 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 17 Aug 1775 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1832.

4. iii. ANNA CATHARINA DECKERS wurde am 24 Aug 1764 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Jüls, der Sohn von Johann Jüls und Christina Roggen, am 11 Mai
1803 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Mai 1742 in Amern St. Georg geboren.

+5. iv. THEODOR DECKERS wurde am 27 Feb 1773 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Mai 1830. Er heiratete Anna Sibilla Dreßen, die Tochter von Reiner
Dresen und Maria Weidefels, am 24 Feb 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde am
09 Feb 1781 in Glesch geboren.

Generation 2

3. HEINRICH ANDREAS2 DECKERS (Leonhard1) wurde am 19 Feb 1763 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 26 Apr 1840. Er heiratete Maria Gertrud Gotzes, die Tochter von Arnold Gotzes und
Elisabeth Michels, am 01 Nov 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde am 17 Aug 1775 in Dilkrath
geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1832.

Heinrich Andreas Deckers und Maria Gertrud Gotzes hatten folgende Kinder:

+6. i. ARNOLD LEONARD3 DECKERS wurde im Jahr 1807 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1885 in Amern St. Georg im Hause 251. Er heiratete Anna
Maria Lembges, die Tochter von Johann Heinrich Lembges und Maria Mechtild
Wolters, am 06 Okt 1843 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1812 in Amern St.
Georg geboren.

7. ii. CATHARINA ELISABETH DECKERS wurde am 17 Jan 1810 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete (1) JOHANN WILHELM CORNELIUS ZOEHREN, der Sohn von
Johann Wilhelm Zoehren und Maria Catharina Schloßmachers, am 19 Jan 1864 in
Amern St. Georg. Er wurde am 12 Nov 1815 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 07 Mrz 1890 in Amern St. Georg. Sie heiratete (2) PETER BALTHASAR

KÜPPERS, der Sohn von Theodor Küppers und Maria Sibille Ramachers, am 22
Nov 1840 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1794 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 09 Okt 1888 in Amern St. Georg im Hause 34.

+8. iii. LEONARD DECKERS wurde im Jahr 1813 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 26 Jul 1885 in Amern St. Georg im Hause 122. Er heiratete Anna Catharina
Schmitz, die Tochter von Franz Schmitz und Maria Catharina Thelen, am 09 Apr
1842 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1815 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 16 Okt 1892 in Amern St. Georg im Hause 122.

5. THEODOR2 DECKERS (Leonhard1) wurde am 27 Feb 1773 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 08 Mai 1830. Er heiratete Anna Sibilla Dreßen, die Tochter von Reiner Dresen und Maria
Weidefels, am 24 Feb 1805 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Feb 1781 in Glesch geboren.

Theodor Deckers und Anna Sibilla Dreßen hatten folgende Kinder:

9. i. ANNA CATHARINA ELISABETH3 DECKERS wurde am 10 Jan 1806 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1867 in Dülken. Sie heiratete Johann Mathias
Küsters, der Sohn von Henricus Küsters und Anna Catharina Lentzen, am 18 Nov
1850 in Dülken. Er wurde am 29 Aug 1808 in Dülken geboren. Er verstarb am 05

Mittwoch, 8. Mai 2024Seite 1 von 5



11. CATHARINA GERTRUD3 DECKERS (Theodor2, Leonhard1) wurde im Jahr 1810 in Amern St. Georg

Generation 2 (Fortsetzung)

Feb 1890 in Dülken Wallstraße 6.

10. ii. MARIA SIBILLA CATHARINA DECKERS wurde am 14 Aug 1807 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1861 in Dülken. Sie heiratete Wilhelm Hansen,
der Sohn von Peter Mathias Hanßen und Anna Maria Billstein, am 20 Nov 1840 in
Dülken. Er wurde im Jahr 1809 in Bechen bei Cöln geboren. Er verstarb am 13 Jul
1883 in Dülken Hospitalstraße 50.

+11. iii. CATHARINA GERTRUD DECKERS wurde im Jahr 1810 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 21 Jan 1853 in Dülken. Sie heiratete (1) WILHELM HEINRICH

FEGERS, der Sohn von Johann Michael Fegers und Maria Aemilie Holtmans, am 12
Sep 1838 in Dülken. Er wurde im Jahr 1809 in Boisheim geboren. Er verstarb am
22 Dez 1861 in Dülken.

+12. iv. MARIA CHRISTINA DECKERS wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 13 Jun 1894 in Dülken Börsenstraße 1. Sie heiratete Andreas
Pollmanns, der Sohn von Johann Pollmanns und Anna Margaretha Topeters, am
23 Sep 1842 in Dülken. Er wurde am 04 Dez 1815 in Dülken Kirchstraße geboren.
Er verstarb am 01 Mai 1904 in Dülken Börsenstraße 1.

Generation 3

6. ARNOLD LEONARD3 DECKERS (Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde im Jahr 1807 in Amern St.
Georg geboren. Er verstarb am 10 Mai 1885 in Amern St. Georg im Hause 251. Er heiratete Anna
Maria Lembges, die Tochter von Johann Heinrich Lembges und Maria Mechtild Wolters, am 06 Okt
1843 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1812 in Amern St. Georg geboren.

Arnold Leonard Deckers und Anna Maria Lembges hatten folgende Kinder:

+13. i. ANDREAS HEINRICH4 DECKERS wurde im Jahr 1844 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 28 Okt 1909 in Amern St. Georg. Er hat MARIA ANNA KATHARINA

KÜPPERS geheiratet.

+14. ii. MARIA GERTRUD DECKERS wurde am 19 Jul 1847 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 04 Okt 1887 in Haverslohe 86. Sie heiratete Johann Laurenz Küppers,
der Sohn von Johann Peter Küppers und Anna Christina Engbrox, am 03 Mai 1878
in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb 1843 in Haverslohe geboren. Er verstarb
am 16 Jul 1903 in Waldniel.

8. LEONARD3 DECKERS (Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde im Jahr 1813 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 26 Jul 1885 in Amern St. Georg im Hause 122. Er heiratete Anna
Catharina Schmitz, die Tochter von Franz Schmitz und Maria Catharina Thelen, am 09 Apr 1842 in
Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1815 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 16 Okt
1892 in Amern St. Georg im Hause 122.

Leonard Deckers und Anna Catharina Schmitz hatten folgende Kinder:

+15. i. CATHARINA GERTRUD4 DECKERS wurde am 23 Apr 1843 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1914 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann
Heinrich Eßer, der Sohn von Franz Anton Eßer und Anna Christina Götschges, am
22 Mai 1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 17 Jun 1904 in Amern St. Georg.

+16. ii. ANNA DECKERS wurde am 20 Dez 1854 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb
am 08 Jul 1889 in Amern St. Georg im Hause 123. Sie heiratete Peter Leonhard
Bröckels, der Sohn von Johann Wilhelm Brückels und Ida Rütten, am 15 Okt 1880
in Amern St. Georg. Er wurde am 26 Jan 1858 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb im Jahr 1940 in Neuß No. 285.

17. iii. FRANZ ARNOLD DECKERS wurde im Jahr 1846 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1903 in Amern St. Georg.

18. iv. BALTHASAR DECKERS wurde im Jahr 1849 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 22 Jul 1903 in Amern St. Georg.
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 21 Jan 1853 in Dülken. Sie heiratete (1) WILHELM HEINRICH FEGERS, der
Sohn von Johann Michael Fegers und Maria Aemilie Holtmans, am 12 Sep 1838 in Dülken. Er
wurde im Jahr 1809 in Boisheim geboren. Er verstarb am 22 Dez 1861 in Dülken.

Catharina Gertrud Deckers hatte ein Kind:

19. i. WILHELMINA4 DECKERS wurde am 26 Sep 1837 in Dülken Kirchstraße geboren. Sie
verstarb am 16 Nov 1837 in Dülken.

Wilhelm Heinrich Fegers und Catharina Gertrud Deckers hatten folgende Kinder:

+20. i. HEINRICH WILHELM4 FEGERS wurde am 28 Jul 1839 in Dülken Blauestein geboren.
Er heiratete Maria Catharina Josephina Huberts, die Tochter von Peter Huberts und
Margaretha Madalena Holthausen, am 25 Apr 1863 in Amern St. Anton. Sie wurde
am 04 Jan 1840 in Amern St. Anton geboren.

+21. ii. SIBILLA EMILIA FEGERS wurde am 27 Mai 1843 in Dülken auf dem Markt geboren.
Sie verstarb am 20 Okt 1899 in Dülken Bruchweg 6. Sie heiratete Franz Johann
Kühlen, der Sohn von Johann Peter Kühlen und Anna Barbara Benders, am 23
Dez 1868 in Dülken. Er wurde am 05 Mrz 1841 in Neuwerk geboren. Er verstarb am
04 Aug 1919 in Dülken Gasstraße 2.

12. MARIA CHRISTINA3 DECKERS (Theodor2, Leonhard1) wurde im Jahr 1817 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 13 Jun 1894 in Dülken Börsenstraße 1. Sie heiratete Andreas
Pollmanns, der Sohn von Johann Pollmanns und Anna Margaretha Topeters, am 23 Sep 1842 in
Dülken. Er wurde am 04 Dez 1815 in Dülken Kirchstraße geboren. Er verstarb am 01 Mai 1904 in
Dülken Börsenstraße 1.

Andreas Pollmanns und Maria Christina Deckers hatten folgende Kinder:

22. i. JOHANN THEODOR4 POLLMANNS wurde am 03 Aug 1847 in Dülken Leberstraße 237
geboren. Er verstarb am 26 Apr 1921 in Amern St. Anton.

23. ii. ANNA SIBILLA MARGARETHA POLLMANNS wurde am 23 Apr 1849 in Dülken geboren.
Sie heiratete Johann Caspar Klaßen, der Sohn von Jacob Klaßen und Anna
Christina Gertrud Hollenders, am 27 Apr 1877 in Dülken. Er wurde am 22 Apr 1848
in Bösinghoven geboren.

+24. iii. JAKOB JULIUS POLLMANNS wurde am 25 Jul 1851 in Dülken geboren. Er verstarb am
21 Okt 1922 in Dülken Schulstraße 20. Er heiratete (1) MARIA GERTRUD DRIEßEN,
die Tochter von Heinrich Drießen und Scholastica Viten?, am 27 Jul 1903 in
Dülken. Sie wurde am 01 Dez 1860 in Viersen geboren. Sie verstarb am 27 Jun
1938 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete (2) MARIA ANNA JANSEN, die Tochter von
Johann Heinrich Jansen und Anna Margaretha Bäumges, am 01 Mai 1893 in
Dülken. Sie wurde am 21 Feb 1853 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 20
Okt 1902 in Dülken Schulstraße 20.

+25. iv. MARIA HELENA POLLMANNS wurde am 02 Jun 1854 in Dülken Hühnermarkt 253
geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1936 in Dülken Schulstraße 15. Sie heiratete
Lambert Braun, der Sohn von Heinrich Braun und Catharina Coenen, am 06 Feb
1891 in Dülken. Er wurde am 10 Feb 1852 in Brachelen geboren. Er verstarb am 29
Dez 1909 in Dülken Börsenstraße 1.

26. v. JOHANN FERDINAND POLLMANNS wurde am 20 Okt 1843 in Dülken Leberstraße
geboren. Er verstarb am 15 Jun 1845 in Dülken.

27. vi. JOHANN FERDINAND POLLMANNS wurde am 11 Jan 1846 in Dülken Leberstraße 237
geboren. Er verstarb am 24 Dez 1918 in Dülken Börsenstraße 1.

28. vii. MARIA CATHARINA POLLMANNS wurde am 04 Feb 1857 in Dülken Hühnermarkt 253
geboren.

Generation 4

13. ANDREAS HEINRICH4 DECKERS (Arnold Leonard3, Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde im Jahr
1844 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 28 Okt 1909 in Amern St. Georg. Er hat MARIA

ANNA KATHARINA KÜPPERS geheiratet.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Andreas Heinrich Deckers und Maria Anna Katharina Küppers hatten folgende Kinder:

29. i. MARIA GERTRUD5 BECKERS wurde am 07 Mrz 1877 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Heinrich Gregorius, der Sohn von Philipp Gregorius und Anna Gertrud
Kohnen, am 21 Okt 1907 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Apr 1878 in
Burgwaldniel geboren.

30. ii. ARNOLD HEINRICH BECKERS wurde am 13 Jul 1880 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Mrz 1966 in Amern. Er heiratete Christine Hubertine Drathen, die
Tochter von Adam Friedrich Hubert Drathen und Anna Elisabeth Schmitz, am 10 Jul
1911 in Amern St. Georg. Sie wurde am 03 Apr 1879 in Breyell geboren.

31. iii. ANNA MARIA DECKERS wurde im Jahr 1876 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Apr 1882 in Amern St. Georg im Hause 144 1/2.

32. iv. PETER ARNOLD DECKERS wurde im Dez 1882 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1883 in Amern St. Georg im Hause 144 1/2.

14. MARIA GERTRUD4 DECKERS (Arnold Leonard3, Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde am 19 Jul
1847 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1887 in Haverslohe 86. Sie heiratete
Johann Laurenz Küppers, der Sohn von Johann Peter Küppers und Anna Christina Engbrox, am
03 Mai 1878 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb 1843 in Haverslohe geboren. Er verstarb
am 16 Jul 1903 in Waldniel.

Johann Laurenz Küppers und Maria Gertrud Deckers hatten folgendes Kind:

33. i. ANNA MARIA CHRISTINA5 KÜPPERS wurde am 12 Feb 1879 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 23 Nov 1954 in Fringinghoven. Sie heiratete Andreas
Hubert Rütten, der Sohn von Johann Jacob Rütten und Johanna Timmermanns,
am 15 Apr 1917 in Amern St. Georg. Er wurde am 12 Jul 1876 in Beesel geboren.
Er verstarb am 14 Mai 1942 in Waldniel.

15. CATHARINA GERTRUD4 DECKERS (Leonard3, Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde am 23 Apr 1843
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1914 in Amern St. Georg. Sie heiratete
Johann Heinrich Eßer, der Sohn von Franz Anton Eßer und Anna Christina Götschges, am 22 Mai
1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 04 Aug 1839 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
17 Jun 1904 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Eßer und Catharina Gertrud Deckers hatten folgendes Kind:

34. i. FRANZ LEONARD5 EßER wurde am 05 Apr 1878 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Helena Gertrud Bongartz, die Tochter von Peter Josef Bongartz und
Adelgunde Josephine Lensges, am 22 Okt 1906 in Amern St. Georg. Sie wurde am
30 Aug 1878 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1953 in Amern.

16. ANNA4 DECKERS (Leonard3, Heinrich Andreas2, Leonhard1) wurde am 20 Dez 1854 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1889 in Amern St. Georg im Hause 123. Sie heiratete Peter
Leonhard Bröckels, der Sohn von Johann Wilhelm Brückels und Ida Rütten, am 15 Okt 1880 in
Amern St. Georg. Er wurde am 26 Jan 1858 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb im Jahr 1940
in Neuß No. 285.

Peter Leonhard Bröckels und Anna Deckers hatten folgende Kinder:

35. i. JOSEF GOTTFRIED5 BRÜCKELS wurde am 17 Mrz 1885 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 04 Jun 1968 in Lobberich. Er heiratete Anna Catharina Gertrud
Franken, die Tochter von Peter Gerhard Franken und Maria Katharina Nisters, am
24 Nov 1913 in Boisheim. Sie wurde am 02 Apr 1883 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 01 Sep 1940 in Waldniel.

36. ii. ANNA HELENA BRÖCKELS wurde am 14 Mai 1887 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Gottfried Mathias Tacken, der Sohn von Johann Heinrich Tacken und
Maria Catharina Piepers, am 14 Okt 1918 in Amern St. Georg. Er wurde am 16 Mai
1881 in Amern St. Georg geboren.

37. iii. ANNA CATHARINA BRÖCKELS wurde im Jahr 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 15 Mai 1899 in Amern St. Georg im Hause 122.
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Generation 4 (Fortsetzung)

20. HEINRICH WILHELM4 FEGERS (Catharina Gertrud3 Deckers, Theodor2 Deckers, Leonhard1 Deckers)
wurde am 28 Jul 1839 in Dülken Blauestein geboren. Er heiratete Maria Catharina Josephina
Huberts, die Tochter von Peter Huberts und Margaretha Madalena Holthausen, am 25 Apr 1863 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 04 Jan 1840 in Amern St. Anton geboren.

Heinrich Wilhelm Fegers und Maria Catharina Josephina Huberts hatten folgendes Kind:

38. i. ANNA CATHARINA5 FEGERS wurde am 31 Jul 1866 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 20 Aug 1866 in Dülken.

21. SIBILLA EMILIA4 FEGERS (Catharina Gertrud3 Deckers, Theodor2 Deckers, Leonhard1 Deckers)
wurde am 27 Mai 1843 in Dülken auf dem Markt geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1899 in Dülken
Bruchweg 6. Sie heiratete Franz Johann Kühlen, der Sohn von Johann Peter Kühlen und Anna
Barbara Benders, am 23 Dez 1868 in Dülken. Er wurde am 05 Mrz 1841 in Neuwerk geboren. Er
verstarb am 04 Aug 1919 in Dülken Gasstraße 2.

Franz Johann Kühlen und Sibilla Emilia Fegers hatten folgende Kinder:

39. i. SOHN5 KÜHLEN wurde am 17 Jul 1869 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Jul
1869 in Dülken.

40. ii. PETER JOSEF KÜHLEN wurde am 27 Jul 1870 in Dülken geboren. Er verstarb am 18
Feb 1959 in Dülken Heidestraße 9. Er heiratete Maria Katharina Geleßen, die
Tochter von Johann Peter Anton Gelleßen und Anna Christina alias Gerkes
Geerkens, am 05 Mai 1897 in Dülken. Sie wurde am 25 Jun 1875 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1956 in Dülken.

41. iii. MARIA MAGDALENA KÜHLEN wurde am 22 Sep 1872 in Dülken geboren.

42. iv. ANNA SIBILLA KÜHLEN wurde am 18 Aug 1874 in Dülken Hühnermarkt 26 geboren.

43. v. MARIA CATHARINA KÜHLEN wurde am 03 Jun 1877 in Dülken Bruchweg 4 geboren.
Sie verstarb am 10 Nov 1878 in Dülken.

44. vi. TOCHTER KÜHLEN wurde am 24 Nov 1879 in Dülken geboren. Sie verstarb am 24
Nov 1879 in Dülken Bruchweg 4.

45. vii. SOHN KÜHLEN wurde am 27 Mrz 1883 in Dülken geboren. Er verstarb am 27 Mrz
1883 in Dülken Bruchweg 4.

24. JAKOB JULIUS4 POLLMANNS (Maria Christina3 Deckers, Theodor2 Deckers, Leonhard1 Deckers)
wurde am 25 Jul 1851 in Dülken geboren. Er verstarb am 21 Okt 1922 in Dülken Schulstraße 20.
Er heiratete (1) MARIA GERTRUD DRIEßEN, die Tochter von Heinrich Drießen und Scholastica
Viten?, am 27 Jul 1903 in Dülken. Sie wurde am 01 Dez 1860 in Viersen geboren. Sie verstarb am
27 Jun 1938 in Dülken Heesstraße 2. Er heiratete (2) MARIA ANNA JANSEN, die Tochter von
Johann Heinrich Jansen und Anna Margaretha Bäumges, am 01 Mai 1893 in Dülken. Sie wurde
am 21 Feb 1853 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 20 Okt 1902 in Dülken Schulstraße 20.

Jakob Julius Pollmanns und Maria Anna Jansen hatten folgendes Kind:

46. i. TOCHTER5 POLLMANNS wurde am 31 Aug 1895 in Dülken geboren. Sie verstarb am
31 Aug 1895 in Dülken Schulstraße 20.

25. MARIA HELENA4 POLLMANNS (Maria Christina3 Deckers, Theodor2 Deckers, Leonhard1 Deckers)
wurde am 02 Jun 1854 in Dülken Hühnermarkt 253 geboren. Sie verstarb am 19 Jul 1936 in
Dülken Schulstraße 15. Sie heiratete Lambert Braun, der Sohn von Heinrich Braun und Catharina
Coenen, am 06 Feb 1891 in Dülken. Er wurde am 10 Feb 1852 in Brachelen geboren. Er verstarb
am 29 Dez 1909 in Dülken Börsenstraße 1.

Lambert Braun und Maria Helena Pollmanns hatten folgendes Kind:

47. i. TOCHTER5 BRAUN wurde am 16 Sep 1893 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16
Sep 1893 in Dülken Börsenstraße 1.

Mittwoch, 8. Mai 2024Seite 5 von 5


